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国
で
は
月
別
自
殺
者
数
の
多
い

３
月
を
自
殺
対
策
強
化
月
間
と
定

め
て
い
ま
す
。
２
０
１
９
年
の
自

殺
者
数
は
、
１
９
９
５
９
人（
警

察
庁
速
報
値
）と
２
万
人
を
下
回

り
ま
し
た
が
、
依
然
と
し
て
深
刻

な
社
会
問
題
で
あ
る
こ
と
に
は
変

わ
り
ま
せ
ん
。
こ
の
機
会
に
、
一

度
自
分
の
心
の
状
態
に
つ
い
て

知
っ
て
お
き
ま
し
ょ
う
。

●
強
化
月
間
中
の
市
の
主
な
取
組

①
心
の
健
康
相
談
室（
通
年
）

②
こ
こ
ろ
の
体
温
計（
通
年
）

　

健
康
政
策
課　
　

３
階

　
（
２
３
）８
７
０
４

●
日
時
…
４
月
１
日（
水
）～
30
日

（
木
）平
日
午
前
８
時
30
分
～
午

後
５
時
15
分

※
税
務
課
の
み
、
毎
週
水
曜
日
は

午
後
７
時
ま
で

●
場
所
…
税
務
課
、湯
津
上
支
所
、

黒
羽
支
所

●
縦
覧
で
き
る
方
…
▼
本
市
に
所

在
す
る
土
地
の
固
定
資
産
税
の

納
税
者（
土
地
価
格
等
縦
覧
帳

簿
が
縦
覧
で
き
ま
す
）▼
本
市

に
所
在
す
る
家
屋
の
固
定
資
産

税
の
納
税
者（
家
屋
価
格
等
縦

覧
帳
簿
が
縦
覧
で
き
ま
す
）▼

納
税
者
の
代
理
人（
委
任
状
が

必
要
）▼
納
税
管
理
人
▼
納
税

者
と
同
一
世
帯
の
親
族
▼
法
定

相
続
人（
相
続
人
で
あ
る
こ
と

を
証
明
す
る
戸
籍
謄
本
な
ど
が

必
要
）

※
運
転
免
許
証
な
ど
窓
口
で
本
人

確
認
が
で
き
る
も
の
が
必
要
で

す
。

●
縦
覧
で
き
る
帳
簿
…
▼
土
地
価

格
等
縦
覧
帳
簿
：
土
地
の
所
在

地
番
ご
と
に
地
目
、
地
積
、
価

格
な
ど
を
表
示
。
▼
家
屋
価
格

等
縦
覧
帳
簿
：
家
屋
の
所
在
地

番
ご
と
に
種
類
、
構
造
、
床
面

積
、
価
格
、
建
築
年
次
な
ど
を

表
示
。

　

税
務
課　
　

２
階

▼
土
地
に
関
す
る
も
の

資
産
税
土
地
係　
（
２
３
）８
７
２
６

▼
家
屋
に
関
す
る
も
の

資
産
税
家
屋
係　
（
２
３
）８
８
６
４

●
対
象

▼
平
成
２
年
４
月
２
日
～
平
成
11

年
４
月
１
日
生
ま
れ
の
者

▼
平
成
11
年
４
月
２
日
以
降
生
ま

れ
の
者
で
次
に
掲
げ
る
者

①
大
学（
短
期
大
学
を
除
く
。
以

下
同
じ
。）を
卒
業
し
た
者
お
よ

び
令
和
３
年
３
月
ま
で
に
大
学

を
卒
業
す
る
見
込
み
の
者

②
人
事
院
が
①
に
掲
げ
る
者
と
同

等
の
資
格
が
あ
る
と
認
め
る
者

●
申
込
方
法【
原
則
】…
３
月
27

日（
金
）午
前
９
時
～
４
月
８
日

（
水
）[

受
信
有
効]

に
イ
ン
タ
ー

ネ
ッ
ト
申
込（
左
記
の
Ｑ
Ｒ
へ

ア
ク
セ
ス
し
、
入
力
）

▼
第
一
試
験
日
：
６
月
７
日（
日
）

○
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
申
込
み

　

人
事
院
人
材
局
試
験
課

　

０
３（
３
５
８
１
）５
３
１
１

　

平
日
午
前
９
時
～
午
後
５
時

○
そ
の
他
の
問
い
合
わ
せ

　

関
東
信
越
国
税
局

　

人
事
第
二
課
試
験
係

　

０
４
８（
６
０
０
）３
１
１
１

　

平
日
午
前
８
時
30
分
～
午
後
５
時

2020.3

３
月
は「
自
殺
対
策
強
化
月
間
」

で
す

自分の状態を
チェックできる
「こころの体温計」

本

本

固
定
資
産
税
に
関
す
る
帳
簿
の
縦

覧
に
つ
い
て

　税務課　　２階　　（２３）８７８５
　湯津上支所総合窓口課　　　（９８）２１１１
　黒羽支所総合窓口課　　　（５４）１１１１

本

　軽自動車税（種別割）は毎年４月１日現在の所有者（割賦販売などの場合は使用者）に課税されます。
　廃棄、譲渡、盗難などにより所有しなくなった場合には、速やかに廃車や名義変更の手続きをしてください。
軽自動車税（種別割）は月割課税をしていません。４月２日以降に廃車や名義変更した場合でも、その年の税を
全額納める必要があります。
●手続き窓口…車種により手続き窓口が異なります。下表で確認してください。
●注意事項…大田原市ナンバーの車両（原動機付自転車、小型特殊自動車、およびミニカー）はその使用の有無

に関わらず、車両を所有している場合には軽自動車税（種別割）の課税対象です。『しばらく乗らないから』、『公
道を走らないから』などの理由で一時的にナンバーを返納（廃車）することはできません。

車種 手続き窓口 必要書類

軽自動車
（三輪・四輪）

軽自動車検査協会栃木事務所
宇都宮市西川田本町１ー２ー３７
　０５０（３８１６）３１０７ 左記窓口にお問い合わせください

二輪車
（125cc を超えるもの）

関東運輸局栃木運輸支局
宇都宮市八千代１ー１４ー８
　０５０（５５４０）２０１９

原動機付自転車（125cc 以下）
小型特殊自動車（農耕車・その他）

大田原市役所税務課
各支所総合窓口課

・印鑑（新・旧所有者、届出者）・標識交付証明・
ナンバープレート（廃車の場合）・本人確認書
類（運転免許証など）

原動機付自転車、農耕車、小型特殊自動車の
廃車手続きなどはお済みですか？

黒

国
税
専
門
官
採
用
試
験
案
内

申込サイト

税
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湯湯津上庁舎 黒黒羽庁舎 生生涯学習センター 体県立県北体育館本本庁舎（新庁舎）

の
日
ま
で
の
延
滞
税
が
か
か
り
ま

す
の
で
、
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

　

振
替
納
税
は
、「
申
告
所
得
税

及
び
復
興
特
別
所
得
税
」や「
個
人

事
業
者
に
係
る
消
費
税
及
び
地
方

消
費
税
」に
つ
い
て
、
ご
利
用
に

な
れ
ま
す
。

　

振
替
納
税
を
ご
利
用
い
た
だ
く

と
、
預
貯
金
残
高
を
確
認
し
て
お

く
だ
け
で
、
金
融
機
関
や
税
務
署

に
出
向
か
な
く
て
も
自
動
的
に
納

付
が
で
き
、
便
利
・
安
全
・
確
実

で
す
。

　

な
お
、
ご
利
用
開
始
に
当
た
っ

て
は
、
口
座
振
替
依
頼
書
を
各
税

目
の
確
定
分
の
納
期
限
ま
で
に
ご

提
出
く
だ
さ
い
。

　

大
田
原
税
務
署

　
（
２
２
）３
１
１
５（
代
表
）

　

本
施
設
は
平
成
15
年
の
稼
働
か

ら
16
年
が
経
過
し
て
い
ま
す
。今

回
、施
設
の
機
能
保
全
と
延
命
化

を
図
り
安
全
安
心
な
施
設
と
す
る

た
め
、ご
み
ク
レ
ー
ン
や
焼
却
炉

く
ら
し

　

令
和
元
年
分
確
定
申
告
に
お
け

る
所
得
税
な
ど
の
納
期
限
お
よ
び

振
替
納
税
を
利
用
さ
れ
て
い
る
方

の
口
座
振
替
日
は
、
次
表
の
と
お

り
と
な
り
ま
す
の
で
、
納
期
限
ま

で
の
納
付
ま
た
は
振
替
日
前
の
預

貯
金
残
高
の
確
認
を
お
願
い
し
ま

す
。

　

な
お
、
納
税
が
納
期
限
に
遅
れ

た
場
合
ま
た
は
残
高
不
足
な
ど
で

口
座
振
替
が
で
き
な
か
っ
た
場
合

に
は
、
納
期
限
の
翌
日
か
ら
納
付

な
ど
、施
設
機
器
の
大
規
模
な
改

良
工
事
を
実
施
し
ま
す
。

　

な
お
、工
事
期
間
中
は
焼
却
炉
の

運
転
を
停
止
す
る
期
間
が
あ
り
、ご

み
を
焼
却
で
き
る
量
が
大
幅
に
減

少
し
ま
す
。処
理
し
き
れ
な
い
ご
み

は
、近
隣
の
施
設
で
処
理
す
る
予
定

で
す
が
、運
搬
や
処
理
に
新
た
な
費

用
が
発
生
し
ま
す
。

　

皆
さ
ま
に
は
、日
頃
か
ら
ご
み
の

減
量
化
に
ご
協
力
を
い
た
だ
い
て

い
ま
す
が
、よ
り
一
層
ご
み
減
量
化

へ
の
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

【
焼
却
炉
の
停
止
予
定
期
間
】

●
１
炉
停
止（
一
部
停
止
）

　

６
月
～
10
月
、

　

令
和
３
年
６
月
～
10
月

●
２
炉
停
止（
全
炉
停
止
）

　

11
月
、
令
和
３
年
11
月

※
期
間
中
、ご
み
ス
テ
ー
シ
ョ
ン
か

ら
の
収
集
に
変
更
は
あ
り
ま
せ

ん
。カ
レ
ン
ダ
ー
ど
お
り
収
集
し

ま
す
が
、時
間
や
経
路
が
通
常
と

異
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

　

那
須
地
区
広
域
行
政
事
務
組
合

広
域
ク
リ
ー
ン
セ
ン
タ
ー
大
田
原

　
（
２
０
）２
２
７
０

　

屋
外
焼
却
は
一
部
の
例
外
を
除

き
法
律
で
禁
止
さ
れ
て
い
ま
す
。

こ
れ
に
違
反
し
た
場
合「
５
年
以

下
の
懲
役
若
し
く
は
１
０
０
０
万

円
以
下
の
罰
金
又
は
こ
れ
ら
の
併

科
」に
処
せ
ら
れ
ま
す
。

　

農
業
を
営
む
た
め
に
稲
わ
ら
・

麦
わ
ら
な
ど
を
や
む
を
得
ず
焼
却

す
る
場
合
は
、
罰
則
の
対
象
と
す

る
こ
と
が
馴
染
ま
な
い
た
め
、
禁

止
の
例
外
と
な
っ
て
い
ま
す
が
、

稲
わ
ら
・
麦
わ
ら
な
ど
の
焼
却
に

よ
り
微
小
粒
子
状
物
質（
Ｐ
Ｍ
２
．

５
）の
濃
度
が
上
昇
す
る
こ
と
が

あ
り
ま
す
。

　

屋
外
焼
却
で
発
生
し
た
煙
は
、

健
康
被
害
や
洗
濯
物
な
ど
を
汚
す

な
ど
の
被
害
や
、
臭
い
で
周
辺
の

生
活
環
境
に
支
障
を
き
た
し
た
り

す
る
な
ど
、
焼
却
を
行
っ
て
い
る

方
が
想
像
す
る
以
上
に
、
周
辺
の

方
々
は
迷
惑
に
感
じ
て
い
る
こ
と

も
あ
り
ま
す
の
で
、
稲
わ
ら
・
麦

わ
ら
な
ど
は
、
可
能
な
限
り
、
す

き
込
み
や
耕
畜
連
携
な
ど
焼
却
以

外
の
方
法
で
処
理
を
お
願
い
ま

す
。

　

ま
た
、
屋
外
焼
却
や
不
法
投
棄

を
監
視
す
る
た
め
、
廃
棄
物
監
視

員
が
警
察
・
消
防
の
協
力
を
得
な

が
ら
日
々
、
市
内
を
パ
ト
ロ
ー
ル

し
て
い
ま
す
の
で
ご
理
解
、
ご
協

力
を
お
願
い
し
ま
す
。

　

生
活
環
境
課　
　

２
階

　
（
２
３
）８
７
０
６

　

大
田
原
都
市
計
画
道
路
事
業

３
・
３
・
３
号
野
崎
こ
線
橋
通
り
及

び
３
・
３
・
２
号
大
田
原
野
崎
線
の

認
可
に
伴
い
、
都
市
計
画
法
の
規

定
に
基
づ
き
、
図
書
の
写
し
を
縦

覧
し
ま
す
。

●
縦
覧
期
間
…
令
和
11
年
３
月
31

日
ま
で

●
縦
覧
場
所
…
都
市
計
画
課

　

都
市
計
画
課　
　

５
階

　
（
２
３
）８
７
１
１

2020.3

確
定
申
告
に
お
け
る
所
得
税

な
ど
の
納
付
に
つ
い
て

税目など 納期限 口座振替日

「申告所得税及び

復興特別所得税」

確定分 ３月 16 日（月） ４月 21 日（火）

延納分 ６月１日（月） ６月１日（月）

「個人事業者の消費

税及び地方消費税」
確定分 ３月 31 日（火） ４月 23 日（木）

贈与税 確定分 ３月 16 日（月） 利用できません

広
域
ク
リ
ー
ン
セ
ン
タ
ー

大
田
原
改
良
工
事
実
施

那須地区広域
行政事務組合HP

屋
外
焼
却
は
法
律
で
禁
止
さ

れ
て
い
ま
す

本

大
田
原
都
市
計
画
道
路
事
業
の

認
可
に
伴
う
縦
覧本
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